
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和６年９月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

郡山監督署（２４）建築その他工事 福島県郡山市桑野２－１－１８ R6.9.4～R8.2.27 建築工事 東北地方整備局　営繕部
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　西村　拓
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R6.9.3 （株）山崎組
福島県伊達市保原町字東野崎１０６－
５

一般競争入札 有 588,500,000 577,500,000 98.13%

福島税務署（２４）会議棟建築その他工事 福島県福島市森合町１６－６ R6.11.1～R7.10.31 建築工事 東北地方整備局　営繕部
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　西村　拓
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R6.9.12 （株）山崎組
福島県伊達市保原町字東野崎１０６－
５

一般競争入札 有 243,210,000 242,000,000 99.50%

岩木川菖蒲川上流地区築堤護岸工事
青森県北津軽郡鶴田町大字菖蒲川～大字大
性　地内

R6.9.4～R7.3.17 一般土木工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.9.3 （株）脇川建設工業所
青森県西津軽郡深浦町大字北金ケ沢
字塩見形２－１０

一般競争入札 有 292,996,000 268,400,000 91.61%

津軽地区道路附属物損傷復旧工事（単価契約）
青森県青森市浪岡大字徳才子～西津軽郡
鰺ヶ沢町大字舞戸町地内

R6.10.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.9.30 齋勝建設（株）
青森県五所川原市大字太刀打字早蕨
９８－４

一般競争入札 有 9,888,512 9,460,000 95.67%

三陸沿岸地区道路附属物損傷復旧工事（単価契約）
青森県三戸郡階上町大字道仏～八戸市大字
田面木地内

R6.10.1～R7.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.9.30 寺下建設（株）
青森県八戸市大字長苗代字上中坪３
６－１

一般競争入札 有 9,844,435 9,515,000 96.65%

弘前国道維持補修工事 弘前国道維持出張所　管内 R6.10.1～R7.9.30 維持修繕工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.9.18
弘前国道維持補修工事鹿内・富士・齋
勝地域維持型建設共同企業体

青森県青森市大字野尻字今田９７－１ 一般競争入札 有 363,385,000 361,900,000 99.59%

東青地区橋梁補修工事
青森県東津軽郡平内町大字浜子　～　青森
市造道三丁目　地内

R6.9.28～R7.2.17 橋梁補修工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.9.27 （株）鹿内組 青森県青森市大字野尻字今田９７－１ 一般競争入札 有 66,671,000 60,500,000 90.74%

番所橋外構造物補修工事
青森県平川市大字碇ヶ関字西碇ヶ関山　～
平川市大字碇ヶ関字碇ヶ関　地

R6.9.28～R7.3.21 橋梁補修工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.9.27 丸勘建設（株）
青森県弘前市大字新里字中樋田９－
３

一般競争入札 有 200,332,000 183,700,000 91.70%

城下地区橋梁補修補強工事
青森県八戸市城下三丁目～八戸市石堂三丁
目　地内

R6.10.1～R7.6.25 橋梁補修工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.9.27 寺下建設（株）
青森県八戸市大字長苗代字上中坪３
６－１

一般競争入札 有 200,970,000 191,400,000 95.24%

中野橋外構造物補修工事
青森県上北郡七戸町字橋ノ上　～　上北郡七
戸町字金沢平　地内

R6.10.14～R7.3.24 橋梁補修工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.9.30 上北建設（株） 青森県十和田市東四番町２－８ 一般競争入札 有 82,236,000 78,100,000 94.97%

青森国道交通安全対策工事
青森県青森市大字筒井～大字駒込　地内
青森県青森市けやき一丁目～古

R6.9.10～R7.3.14 一般土木工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.9.9 （株）大坂組
青森県青森市大字諏訪沢字岩田５１
－１

一般競争入札 有 116,941,000 106,920,000 91.43%

南部地区道路付属物工事
十和田国道維持出張所　管内　　八戸国道出
張所　管内

R6.9.18～R7.2.17 維持修繕工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.9.17 安全企画（株） 青森県青森市新田２ー２５ー１３ 一般競争入札 有 52,019,000 46,915,000 90.19%

津軽地区道路付属物工事
青森県平川市碇ヶ関西碇ヶ関山～東津軽郡
平内町大字狩場沢　地内

R6.9.19～R7.2.25 維持修繕工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.9.18 （株）永澤興業 青森県弘前市大字撫牛子２－３－４ 一般競争入札 有 55,099,000 50,600,000 91.83%

青森管内通信設備工事 青森県上北郡野辺地町地内　外 R6.9.9～R7.3.14 通信設備工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.9.6 和光電機通信工業（株） 山形県村山市駅西２２番８ 一般競争入札 有 23,078,000 20,900,000 90.56%

盛岡地区交通安全施設整備工事
岩手県紫波郡紫波町犬渕～盛岡市寺林　地
内　　岩手県盛岡市津志田～岩手

R6.10.1～R7.3.19 維持修繕工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　長田　仁
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.9.4 小田島建設（株） 岩手県北上市和賀町竪川目８－１１９ 一般競争入札 有 73,403,000 66,308,000 90.33%

川向地区歩道設置工事 岩手県陸前高田市 R6.10.1～R7.3.21 一般土木工事 東北地方整備局　南三陸沿岸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
南三陸国道事務所長　武田　哲英
岩手県釜石市鵜住居町第１３地割１－４

R6.9.30 栗原建設（株）
岩手県奥州市水沢真城字南塩加羅６
８－１

一般競争入札 有 97,317,000 88,660,000 91.10%

種市地区道路改良工事
岩手県下閉伊郡普代村第１９地割～九戸郡
洋野町種市 地内

R6.10.3～R7.3.25 一般土木工事 東北地方整備局　三陸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
三陸国道事務所長　石井　真吾
岩手県宮古市藤の川4-1

R6.9.19 兼田建設（株） 岩手県久慈市畑田２６－１３１ 一般競争入札 有 99,440,000 89,980,000 90.49%

富ヶ丘地区舗装工事
宮城県富谷市富ヶ丘一丁目～大清水一丁目
地内

R6.10.1～R7.3.11
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.9.30 （株）佐藤渡辺 東京都港区南麻布１－１８－４ 一般競争入札 有 146,872,000 132,880,000 90.47%

宮城北部地区交通安全施設整備工事
古川国道維持出張所、鳴子国道維持出張
所、気仙沼国道維持出張所及び石巻

R6.10.1～R7.3.17 維持修繕工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.9.30 （株）遠藤店 宮城県大崎市鳴子温泉字中野１８－２ 一般競争入札 有 83,171,000 77,000,000 92.58%

宮城南部地区交通安全施設整備工事
岩沼国道維持出張所、仙台東国道維持出張
所及び仙台西国道維持出張所　管

R6.10.4～R7.3.17 維持修繕工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.9.30 （株）北日本ハイウエイ
宮城県仙台市宮城野区福室１－７－１
８

一般競争入札 有 88,605,000 81,070,000 91.50%

1/4



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和６年９月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

作並歩道整備工事 宮城県仙台市青葉区作並　地内 R6.10.1～R7.3.19 維持修繕工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.9.30 （株）橋本店 宮城県仙台市青葉区立町２７－２１ 一般競争入札 有 124,718,000 113,300,000 90.84%

苦竹地区道路照明設備工事 宮城県仙台市宮城野区日の出町地内外 R6.10.3～R7.2.28 電気設備工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.9.12 （株）ＣＮＳ
宮城県仙台市宮城野区扇町７－７－１
－２

一般競争入札 有 50,523,000 46,200,000 91.44%

吉田川粕川地区避難道路整備（その２）工事 宮城県黒川郡大郷町粕川　地内 R6.9.25～R7.3.10 一般土木工事 東北地方整備局　北上川下流河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川下流河川事務所長　斉藤　喜浩
宮城県石巻市蛇田字新下沼80

R6.9.4 （株）只野組 宮城県登米市豊里町新田町１９３－４ 一般競争入札 有 293,139,000 266,970,000 91.07%

吉田川粕川地区仮締切堤撤去等工事 宮城県黒川郡大郷町粕川　地内 R6.9.25～R7.2.14 一般土木工事 東北地方整備局　北上川下流河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川下流河川事務所長　斉藤　喜浩
宮城県石巻市蛇田字新下沼80

R6.9.5 菅甚建設（株） 宮城県大崎市鳴子温泉字川渡７５－４ 一般競争入札 有 86,757,000 78,848,000 90.88%

不動地区舗装工事
福島県伊達市梁川町五十沢～宮城県伊具郡
丸森町水沢　地内

R6.9.24～R7.3.31
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　宮城南部復興事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
宮城南部復興事務所長　堀井　一保
宮城県伊具郡丸森町字除北２０番地

R6.9.9 前田道路（株） 東京都品川区大崎１－１１－３ 一般競争入札 有 132,143,000 120,890,000 91.48%

登花地区舗装工事
宮城県伊具郡丸森町耕野字土巻～高原　地
内

R6.9.14～R6.12.27
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　宮城南部復興事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
宮城南部復興事務所長　堀井　一保
宮城県伊具郡丸森町字除北２０番地

R6.9.13 大有建設（株） 愛知県名古屋市中区金山５－１４－２ 一般競争入札 有 193,776,000 178,090,000 91.91%

雄物川下流川崎地区付替道路工事 秋田県秋田市雄和女米木字川崎　地内 R6.9.24～R7.3.10 一般土木工事 東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R6.9.20 （株）沢木組
秋田県男鹿市船川港船川字海岸通り
２－６－２

一般競争入札 有 109,868,000 99,935,000 90.96%

大須郷大ノ口地区道路改良工事 秋田県にかほ市象潟町大須郷 地内 R6.10.1～R7.5.15 一般土木工事 東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R6.9.4 菊地建設（株）
秋田県由利本荘市大内三川字三川２
０

一般競争入札 有 176,066,000 160,270,000 91.03%

館森地区道路改良工事 秋田県にかほ市象潟町関 地内 R6.10.1～R7.5.15 一般土木工事 東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R6.9.26 長田建設（株） 秋田県由利本荘市石脇字田頭９－１ 一般競争入札 有 160,798,000 147,400,000 91.67%

洗釜高田地区道路改良工事 秋田県にかほ市象潟町洗釜 地内 R6.10.1～R7.5.30 一般土木工事 東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R6.9.27 三共（株） 秋田県にかほ市平沢字出ヶ沢１－１ 一般競争入札 有 219,043,000 199,650,000 91.15%

遊佐象潟地区道路画像監視設備工事
秋田県にかほ市象潟町小砂川～由利本荘市
二十六木地内

R6.9.18～R7.12.19 通信設備工事 東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R6.9.17 玉川電気工業（株） 秋田県大仙市佐野町２１－４ 一般競争入札 有 160,743,000 147,070,000 91.49%

遊佐象潟地区道路情報設備工事
秋田県にかほ市象潟町小砂川～由利本荘市
岩城内道川　地内

R6.9.18～R7.12.19 通信設備工事 東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R6.9.17 能代電設工業（株） 秋田県能代市浜通町１－４５ 一般競争入札 有 248,721,000 228,800,000 91.99%

秋田国道非常用発電設備工事
秋田県秋田市泉登木73-3　秋田国道維持出
張所

R6.10.3～R7.2.28
受変電設備工
事

東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R6.9.17 （株）ＣＮＳ
宮城県仙台市宮城野区扇町７－７－１
－２

一般競争入札 有 28,798,000 27,280,000 94.73%

森吉山ダムＣＣＴＶ設備工事
秋田県北秋田市根森田字姫ヶ岱３１　森吉山
ダム管理支所

R6.9.17～R7.2.28 通信設備工事 東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　小笠原　清
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R6.9.13 東芝テリー（株） 東京都日野市旭が丘４－７－１ 一般競争入札 有 30,503,000 27,830,000 91.24%

今泉地区改良舗装工事 秋田県北秋田市今泉　地内 R6.10.1～R7.3.21 一般土木工事 東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　小笠原　清
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R6.9.20 花岡土建（株） 秋田県大館市中道３－１－５０ 一般競争入札 有 290,422,000 264,990,000 91.24%

大館管内電線共同溝工事 秋田県大館市豊町～三の丸　地内 R6.9.13～R6.12.27 維持修繕工事 東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　小笠原　清
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R6.9.4 （株）佐々木建設工業 青森県青森市青柳１－１６－９３ 一般競争入札 有 141,405,000 128,150,000 90.63%

切石地区標識設置工事 秋田県能代市二ツ井町駒形～種　地内 R6.9.9～R6.11.27 維持修繕工事 東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　小笠原　清
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R6.9.5 （株）永澤興業 青森県弘前市大字撫牛子２－３－４ 一般競争入札 有 101,563,000 93,280,000 91.84%

能代管内仮桟橋設置工事 秋田県能代市二ツ井町種　地内 R6.9.25～R7.4.30 一般土木工事 東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　小笠原　清
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R6.9.19 （株）佐々木建設工業 青森県青森市青柳１－１６－９３ 一般競争入札 有 164,384,000 148,500,000 90.34%

成瀬ダムエレベータ設備新設工事 秋田県雄勝郡東成瀬村椿川　地内 R6.9.18～R8.12.15 機械設備工事 東北地方整備局　成瀬ダム工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
成瀬ダム工事事務所長　安部　剛
秋田県雄勝郡東成瀬村田子内字宮田９７－１

R6.9.17 三精テクノロジーズ（株） 大阪府大阪市淀川区宮原４－３－２９ 一般競争入札 有 138,369,000 134,200,000 96.99%

成瀬ダム管理施設設置等工事 秋田県雄勝郡東成瀬村椿川　地内 R6.10.1～R7.1.31 一般土木工事 東北地方整備局　成瀬ダム工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
成瀬ダム工事事務所長　安部　剛
秋田県雄勝郡東成瀬村田子内字宮田９７－１

R6.9.30 （株）高修興業 秋田県湯沢市小野字小町１００ 一般競争入札 有 99,605,000 91,850,000 92.21%

2/4



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和６年９月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

最上川上流押切地区古佐川河道整正等工事 山形県西村山郡河北町吉田　地内 R6.9.10～R7.2.19 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.9.9 升川建設（株） 山形県西村山郡河北町谷地甲１０８３ 一般競争入札 有 151,668,000 148,830,000 98.13%

古口地区道路改良工事 山形県最上郡戸沢村大字古口　地内 R6.9.24～R7.7.4 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.9.5 （株）カキザキ
山形県新庄市大字福田字福田山７１１
－２２８

一般競争入札 有 127,127,000 120,450,000 94.75%

朴山地区改良工事 山形県最上郡金山町大字金山　地内 R6.9.6～R7.6.20 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.9.5 （株）柿崎工務所 山形県新庄市若葉町５－５ 一般競争入札 有 230,802,000 218,900,000 94.84%

戸沢地区道路改良工事
山形県最上郡戸沢村大字岩清水～大字古口
地内

R6.9.24～R7.9.25 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.9.9 丸充建設（株） 山形県新庄市大字鳥越１８２１ 一般競争入札 有 118,327,000 114,070,000 96.40%

上台南地区改良工事
山形県最上郡金山町大字上台～金山町大字
金山

R6.9.18～R7.7.4 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.9.17 （株）柿崎工務所 山形県新庄市若葉町５－５ 一般競争入札 有 192,401,000 183,700,000 95.48%

尾花沢北地区橋梁補修工事 山形県尾花沢市大字尾花沢～荻袋　地内 R6.9.20～R7.10.20 橋梁補修工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.9.6 （株）はながさ建設 山形県尾花沢市大字芦沢１２０７ 一般競争入札 有 204,820,000 198,000,000 96.67%

寒河江東地区橋梁補修工事 山形県寒河江市大字清助新田　地内 R6.9.27～R7.5.15 橋梁補修工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.9.12 國井建設（株） 山形県寒河江市大字日田３６０ 一般競争入札 有 121,517,000 117,150,000 96.41%

新庄管内橋梁補修工事
山形県最上郡舟形町大字長沢字長尾前　地
内

R6.10.15～R7.10.6 橋梁補修工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.9.25 （株）柿崎工務所 山形県新庄市若葉町５－５ 一般競争入札 有 203,533,000 203,500,000 99.98%

尾花沢管内橋梁補修工事 山形県東根市大字蟹沢　地内 R6.10.15～R7.5.16 橋梁補修工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.9.30 升川建設（株） 山形県西村山郡河北町谷地甲１０８３ 一般競争入札 有 102,729,000 100,100,000 97.44%

猪ノ鼻トンネル外消火設備新設工事 山形県最上郡戸沢村大字古口地内 R6.9.20～R8.3.27 機械設備工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.9.5 能美防災（株） 東京都千代田区九段南４－７－３ 一般競争入札 有 294,217,000 275,000,000 93.47%

猪ノ鼻トンネル外受変電設備工事 山形県最上郡戸沢村大字古口地内 R6.9.20～R8.3.19
受変電設備工
事

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.9.11 北日本通信（株） 岩手県盛岡市本町通３－２０－６ 一般競争入札 有 266,871,000 244,640,000 91.67%

赤川横山地区上流河道掘削外工事
山形県東田川郡三川町横山地内　山形県鶴
岡市大宝寺地内

R6.9.23～R7.3.25 一般土木工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R6.9.4 （株）長浜建設
山形県酒田市木川字東中道３９―２番
地

一般競争入札 有 133,155,000 123,750,000 92.94%

最上川下流遊摺部地区外河道掘削工事
山形県酒田市遊摺部地内　山形県酒田市新
堀地内

R6.9.24～R7.3.25 一般土木工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R6.9.12 大井建設（株） 山形県酒田市東町２－１－７ 一般競争入札 有 171,050,000 156,750,000 91.64%

最上川中流畑地区揚水機場機械設備新設工事 山形県新庄市大字本合海　地内 R6.9.4～R7.3.25 機械設備工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５－５５

R6.9.3 （株）サンライズ機工 山形県酒田市両羽町３―７ 一般競争入札 有 46,398,000 45,540,000 98.15%

新庄管内電源設備工事 山形県新庄市小田島町５－５５ R6.9.20～R7.3.25
受変電設備工
事

東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５－５５

R6.9.19 河北通信工業（株）
宮城県仙台市青葉区国分町３－１１－
３６

一般競争入札 有 53,581,000 50,600,000 94.44%

鮭川流域布引沢砂防堰堤整備ほか工事 山形県最上郡金山町大字中田　地内ほか R6.10.15～R7.7.31 一般土木工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５－５５

R6.9.5 星川建設（株） 山形県最上郡金山町金山１９３９番地 一般競争入札 有 113,751,000 105,050,000 92.35%

鮭川流域入水ノ沢砂防堰堤工事 山形県最上郡金山町大字中田　地内 R6.9.16～R7.7.31 一般土木工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５－５５

R6.9.12 （株）柿崎工務所 山形県新庄市若葉町５－５ 一般競争入札 有 113,762,000 111,650,000 98.14%

阿武隈川上流発生土受入地整備等工事
福島県須賀川市狸森地内～福島県西白河郡
矢吹町陣ヶ岡地内

R6.9.27～R7.3.21 一般土木工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.9.26 三立土建（株）
福島県南会津郡下郷町大字湯野上字
沼袋乙８４３

一般競争入札 有 198,220,000 180,400,000 91.01%

会津防災西藤橋下部工工事 福島県河沼郡柳津町大字藤　地内 R6.9.25～R7.8.29 一般土木工事 東北地方整備局　郡山国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
郡山国道事務所長　松原　陽一
福島県郡山市安積荒井一丁目５

R6.9.24 三立土建（株）
福島県南会津郡下郷町大字湯野上字
沼袋乙８４３

一般競争入札 有 219,538,000 199,100,000 90.69%

島排水機場ポンプ設備更新工事 福島県郡山市堤一丁目　地内 R6.9.10～R8.3.13 機械設備工事 東北地方整備局　郡山国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
郡山国道事務所長　松原　陽一
福島県郡山市安積荒井一丁目５

R6.9.9 （株）南東北クボタ
宮城県仙台市若林区荒井東一丁目２
－４

一般競争入札 有 26,917,000 26,400,000 98.08%

3/4



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和６年９月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

中山トンネル受変電設備工事
福島県郡山市熱海町安子島地内～福島県耶
麻郡猪苗代町大字山潟地内

R6.10.1～R7.3.21
受変電設備工
事

東北地方整備局　郡山国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
郡山国道事務所長　松原　陽一
福島県郡山市安積荒井一丁目５

R6.9.30 （株）佐藤電設
福島県河沼郡会津坂下町字舘ノ下１０
３－１

一般競争入札 有 55,649,000 51,700,000 92.90%

四沢江ノ上地区下部工工事 福島県いわき市勿来町四沢江ノ上　地内 R6.9.20～R7.9.10 一般土木工事 東北地方整備局　磐城国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長　藤澤　元
福島県いわき市平字五色町8-1

R6.9.13 佐藤工業（株） 福島県福島市泉字清水内１ 一般競争入札 有 281,699,000 269,500,000 95.67%

蛭田川橋上部工工事 福島県いわき市錦町綾ノ町～錦町雷　地内 R6.9.19～R7.6.30 鋼橋上部工事 東北地方整備局　磐城国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長　藤澤　元
福島県いわき市平字五色町8-1

R6.9.18 矢田工業（株）
福島県郡山市西田町鬼生田字阿広木
１

一般競争入札 有 149,952,000 136,785,000 91.22%

磐城管内トンネル照明設備工事 福島県いわき市久之浜町末続　地内 R6.9.19～R7.3.14 電気設備工事 東北地方整備局　磐城国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長　藤澤　元
福島県いわき市平字五色町8-1

R6.9.18 三友電設（株） 福島県郡山市喜久田町卸１－９５－１ 一般競争入札 有 84,524,000 76,087,000 90.02%

原町管内橋梁補修工事
福島県双葉郡楢葉町大字下小塙～相馬郡新
地町大字埒木崎　地内

R6.10.1～R8.3.19 橋梁補修工事 東北地方整備局　磐城国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長　藤澤　元
福島県いわき市平字五色町8-1

R6.9.30 （株）小野工業所 福島県福島市町庭坂字堀ノ内３－１ 一般競争入札 有 238,964,000 215,600,000 90.22%

御所ダム地震観測設備工事 岩手県盛岡市繁字山根１９２－４ R6.9.20～R7.3.21 通信設備工事 東北地方整備局　北上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川ダム統合管理事務所長　小田桐　淳司
岩手県盛岡市下厨川字四十四田1

R6.9.19 （株）進藤電機 秋田県大仙市土川字半道寺西野８ 一般競争入札 有 40,194,000 39,600,000 98.52%

御所ダム放流制御設備工事 岩手県盛岡市繁字山根１９２－４ R6.10.7～R11.3.31 通信設備工事 東北地方整備局　北上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川ダム統合管理事務所長　小田桐　淳司
岩手県盛岡市下厨川字四十四田1

R6.9.20 富士通（株）
神奈川県川崎市中原区上小田中４－
１－１

一般競争入札 有 188,111,000 169,400,000 90.05%

三春ダム予備発電設備工事 福島県郡山市横塚地内　外 R6.9.3～R8.9.14
受変電設備工
事

東北地方整備局　三春ダム管理所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
三春ダム管理所長　大河原　正吉
福島県田村郡三春町大字西方字中ノ内403-4

R6.9.2 （株）高電 福島県福島市松川町字中町７ 一般競争入札 有 66,220,000 61,094,000 92.26%

三春ダム係船設備修繕工事 福島県田村郡三春町大字西方字中ノ内地内 R6.9.10～R8.3.25 機械設備工事 東北地方整備局　三春ダム管理所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
三春ダム管理所長　大河原　正吉
福島県田村郡三春町大字西方字中ノ内403-4

R6.9.9 佐藤鉄工（株） 富山県中新川郡立山町鉾木２２０ 一般競争入札 有 24,981,000 24,750,000 99.08%

4/4


